ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	09 августа 2023 года

	            № 65/244-5

пгт. Калевала

[bookmark: _GoBack]Об утверждении результатов жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади в газете «Новости Калевалы» между зарегистрированными кандидатами на выборах Главы Боровского сельского поселения,  депутатов Совета Боровского сельского поселения, Совета Калевальского городского поселения, Совета Луусалмского сельского поселения, Совета Юшкозерского сельского поселения, назначенных на 10 сентября 2023г.

Руководствуясь ст. 50 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 37 Закона Республики  Карелия от  27  июня  2003  года №683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» Территориальная избирательная комиссия Калевальского района решила:
1. Утвердить результаты жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади в газете «Новости Калевалы» между зарегистрированными кандидатами на выборах Главы Боровского сельского поселения,  депутатов Совета Боровского сельского поселения, Совета Калевальского городского поселения, Совета Луусалмского сельского поселения, Совета Юшкозерского сельского поселения, назначенных на 10 сентября 2023г.
 (Приложение – Протоколы жеребьевки от 09.08.2023г).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Калевальского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

		ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, «против» - 0.

	Председатель ТИК  Калевальского района

	Т.Н. Карху

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь ТИК  Калевальского района

	А.В. Рожанская

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)